Avenida Tancredo Neves,799, Centro – CEP 78.510-000
CNPJ: 03.238.961/0001-27

Fone: 066 3561-2800
www.itauba.mt.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019 - 1ª RETIFICAÇÃO

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Itaúba, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO que fará a seguinte retificação no Anexo I – Programa de Provas do Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2019, conforme segue:

- ACRESECENTAR O CONTÉUDO DE LÍNGUA PORTUGUESA PARA OS CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL:

LÍNGUA PORTUGUESA – NÍVEL FUNDAMENTAL

Alfabeto da Língua Portuguesa; Ordem Alfabética; Ordenação de Frases; Ortografia; Divisão Silábica e
Classificação quanto ao número de sílabas; Frases: - Interrogativa - Exclamativa - Afirmativa - Negativa; Classes
de Palavras; Comparação de palavras entre si: Sinônimos e Antônimos; Acentuação Gráfica; Sinais de Pontuação;
Concordância dos Nomes (substantivos) e dos Verbos; Análise e Interpretação de Textos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itaúba - MT, 06 de novembro de 2019.

VALCIR DONATO
                                                                               Prefeito Municipal